
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0378/2018
 

             A PRÓ-REITORA SUBSTITUTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e em observação ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de

21.06.1993; no art. 31 da Instrução Normativa nº 02/2008 - MPOG, alterado pela

Instrução Normativa nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no

Memorando Eletrônico nº 62/2018 - DICONT, de 28 de Fevereiro de 2018.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes no anexo desta portaria para

responderem pela gestão e fiscalização do Contrato nº 002/2018, celebrado entre a

Fundação Universidade Federal do Amapá - UNIFAP - e a Empresa Edifica

Engenharia LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para

conclusão da construção de um bloco de salas de aula com dois pavimentos,

remanescente do Contrato n° 34/2013 - UNIFAP, localizado no Campus Marco Zero,

município de Macapá/AP.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 14/03/2018 por 1831589 - GILVANA DOS SANTOS SA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2747/2016 - UNIFAP.



 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

 

ANEXO DA PORTARIA 

 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 002/2018 

EMPRESA EDIFICA ENGENHARIA LTDA 

 

Servidor  Cargo Efetivo Matrícula 
SIAPE 

Função  

Jennefer Lavor Bentes Professora do 
Magistério 
Superior 

2062267 Gestor(a) do 
Contrato 

Raimundo Brazão do 
Rosário 

Arquiteto e 
Urbanista 

2001390 Gestor(a) 
Suplente 

Cairo Cardoso Madureira Arquiteto e 
Urbanista 

2082250 Fiscal Técnico 
 

Alex Márcio Cabral do 
Rosário 

Engenheiro Civil 2042053 Fiscal Técnico 
Suplente  

Jonatas Vales Rodrigues Técnico em 
Laboratório de 

Informática 

2353048 Fiscal 
Administrativo  

Marcelo de Souza dos 
Santos 

Assistente em 
Administração 

2117215 Fiscal 
Administrativo 

Suplente  

 


